Stadtverwaltung Allendorf (Lumda) Bahnhofstraße 14

35469 Allendorf (Lumda)

Protokoll der 01. öffentlichen Sitzung des Haupt-, Finanz-, Wirtschafts- und Rechtsausschusses

Sitzungstermin: Montag, den 03.05.2021

Sitzungsbeginn: 18:00 Uhr

Sitzungsende: 18:10 Uhr

Ort, Raum: großer Saal im Bürgerhaus Nordeck

Herr Stadtverordnetenvorsteher Sascha Wimmer eröffnet die 1. Sitzung des Haupt-, Finanz-, Wirtschafts- und Rechtsausschusses der Stadt Allendorf (Lumda) und begrüßt die Anwesenden. Er stellt fest, dass der Ausschuss ordnungsgemäß eingeladen wurde.

Gegen die Tagesordnung erheben sich keine Einwände. Sie gilt somit als beschlossen.

Tagesordnung

der 01. öffentlichen Sitzung des Haupt-, Finanz-, Wirtschafts- und Rechtsausschusses am 03.05.2021

TOP 1:	Eröffnung und Begrüßung durch den Stadtverordnetenvorsteher
TOP 2:	Feststellung der Beschlussfähigkeit
TOP 3:	Wahl der/des Vorsitzenden des Haupt-, Finanz-, Wirtschafts- und Rechtsausschusses
TOP 4:	Wahl der/des stellv. Vorsitzenden des Haupt-, Finanz-, Wirtschafts- und Rechtsausschusses
TOP 5	Anfragen und Mitteilungen

TOP 1: Eröffnung und Begrüßung durch den Stadtverordnetenvorsteher

Herr Stadtverordnetenvorsteher Sascha Wimmer begrüßt die Anwesenden und eröffnet die 01. öffentliche Sitzung des Haupt-, Finanz-, Wirtschafts- und Rechtsausschusses.

TOP 2: Feststellung der Beschlussfähigkeit

Herr Stadtverordnetenvorsteher Sascha Wimmer stellt fest, dass der Ausschuss mit fünf anwesenden Mitgliedern beschlussfähig ist.

TOP 3: Wahl der/des Vorsitzenden des Haupt-, Finanz-, Wirtschafts- und Rechtsausschusses

Herr Stadtverordnetenvorsteher Sascha Wimmer bittet um Wahlvorschläge.

Aus dem Ausschuss wird Herr Ralf Hofmann zum Vorsitzenden des Haupt-, Finanz-, Wirtschafts- und Rechtsausschusses vorgeschlagen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 4 Nein-Stimmen: 0 Enthaltung: 1

Einstimmig, bei Enthaltung des Gewählten.

Herr Ralf Hofmann ist somit zum Vorsitzenden gewählt. Auf Befragen nimmt er die Wahl an. Er übernimmt die weitere Sitzungsleitung von Herrn Stadtverordnetenvorsteher Sascha Wimmer.

TOP 4: Wahl der/des stellv. Vorsitzenden des Haupt-, Finanz-, Wirtschafts- und Rechtsausschusses

Ausschussmitglied Reiner Käs nimmt ab TOP 4 an der Sitzung teil. Somit ist der

, 2

Ausschuss mit sechs Mitgliedern vollzählig vertreten.

Herr Vorsitzender Ralf Hofmann bittet um Wahlvorschläge.

Er schlägt Frau Brunhilde Trenz zur stellv. Vorsitzenden des Haupt-, Finanz-, Wirtschafts- und Rechtsausschusses vor.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 5 Nein-Stimmen: 0 Enthaltung: 1

Einstimmig, bei Enthaltung der Gewählten.

Frau Trenz ist somit einstimmig zur stellv. Vorsitzenden gewählt. Auf Befragen nimmt sie die Wahl an.

TOP 5: Anfragen und Mitteilungen

Herr Bürgermeister Thomas Benz teilt mit, dass alle Parlamentarier der Impf-Priorisierung-Gruppe "3" angehören und diese sich ab sofort zur Corona-Impfung anmelden bzw. geimpft werden können.

Frau Henneberg erinnert an den Antrag der Fraktion Bündnis90/Die Grünen zur Gründung einer Arbeitsgruppe "zukünftige Forstwirtschaft", die im letzten Halbjahr in diesen Ausschuss verwiesen worden ist. Sie bitte darum, den Antrag alsbald wie möglich im Ausschuss zu behandeln.

Allendorf (Lumda), den 04.05.21

gez. Hofmann Rausch

(Stadtverordneter (Leiter Fachbereich Finanzen Ralf Hofmann) Jürgen Rausch)
Vorsitzender Schriftführer

,

Anwesenheitsliste

Magistrat:

Herr Bürgermeister Thomas Benz

Herr Stadtrat Reiner Placzko

Herr Stadtrat Heiko Reinke

Herr Stadtrat Sebastian Schwarz

Frau Stadträtin Petra Sommerlad

Herr Stadtrat Konrad Stelzenbach

Herr Stadtrat Helmut Wißner

Haupt- Finanz-, Wirtschafts- und Rechtsausschuss:

Frau Stadtverordnete Annette Bergen-

Krause

Herr Stadtverordneter Reiner Franz

Frau Stadtverordnete Sandra Henneberg

Herr Stadtverordneter Ralf Hofmann

Herr Stadtverordneter Reiner Käs

Frau Stadtverordnete Brunhilde Trenz

Stadtverordnete:

Herr Stadtverordneter Lothar Hauk

Herr Stadtverordneter Apala-Raphael

Omokoko

Frau Stadtverordnete Angelika Schulz

Herr Stadtverordneter Sebastian

Sonneborn

Frau Stadtverordnete Bianca Werther

Schriftführer/in:

Herr Leiter Fachbereich Finanzen Jürgen Rausch

Verwaltung:

Frau Haupt- und Personalamtsleiterin

Christina Fricke

Herr Dieter Hilbert

Herr Anton Hinze

Fraktionsvorsitzender:

Herr Stadtverordneter Ulrich Krieb

entschuldigt fehlten:

4